
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

Принято на заседании Думы 31 октября 2018 года 

№ 342-VI ДГ 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 03.05.2011 

№ 20-V ДГ «Об Уставной 

комиссии» 

В целях организации деятельности Думы города, в соответствии 

со статьёй 78 Устава муниципального образования городской округ 

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города 

РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 03.05.2011 № 20-V ДГ «Об Уставной 

комиссии» (в редакции от 20.03.2018 № 247-VI ДГ) следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 3 приложения 1 к решению изложить в следующей

редакции: 

«1. Персональный состав Уставной комиссии утверждается Думой 

города. Основной состав Уставной комиссии состоит из шести человек. 

Предложения по кандидатурам в основной состав Уставной комиссии 

на паритетных началах вносятся Главой города и Думой города: 3 депутата 

Думы города и 3 муниципальных служащих, предложенных Главой города. 

Резервный состав Уставной комиссии утверждается решением 

Думы города»; 

2) приложение 2 к решению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению. 

Председатель Думы города Н.А. Красноярова 

«01» ноября 2018 г. 

consultantplus://offline/ref=9C94297F547ABD70E55E49BE4AECD761FF72BE8CC58767E83F411ECC6D23738C1FCA4BBFCD789D8E6BE8C73Ce4K


2 

  Приложение  

  к решению Думы города 

  от 01.11.2018 № 342-VI ДГ 

 

Состав Уставной комиссии 

 

1. Основной состав: 

1) Бруслиновский Игорь Петрович – депутат Думы города; 

2) Кириленко Артём Михайлович – депутат, заместитель 

Председателя Думы города; 

3) Леснова Ольга Валерьевна – депутат Думы города; 

4) Гордеева Ирина Вячеславовна – начальник правового управления 

Администрации города; 

5) Жердев Алексей Александрович – заместитель Главы города; 

6) Прилипко Олег Васильевич – председатель комитета по земельным 

отношениям Администрации города. 

 

2. Резервный состав: 

1) Птицын Василий Иванович – депутат Думы города; 

2) Кучин Алексей Сергеевич – депутат Думы города; 

3) Леоненко Елена Владимировна – заместитель начальника правового 

управления Администрации города; 

4) Захаров Антон Анатольевич – начальник аналитического отдела 

правового управления Администрации города. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


